
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 
Registro Generale n.  807 del  15-12-2023 

 
Ufficio: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - 
SPORT TURISMO SPETTACOLO 

CIG: 9584409882 

 
 

Oggetto: Liquidazione tramite bonifico per pagamento diritti sanitari all'ASP di Enna 
-vidimazione tabelle dietetiche A.S. 2023-24 

 
L'anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Amatore Santina 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 01/12/2015, con la quale veniva 
istituito il servizio di refezione scolastica;  



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.213 del 15-12-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

 Vista la determinazione a contrarre di indizione di gara n. 11 del 12/01/2023, con la quale veniva 
prenotata la somma di  € 90.130,00 IVA inclusa per affidamento servizio tramite trattativa diretta 
su Mepa; 

 Vista la determina n. 29  del 26/01/2023 che approvava la proposta di aggiudicazione e 
impegnava le somme; 

 Considerato che occorre vidimare n. 2 tabelle (infanzia e primaria) già predisposte dalla 
competente ASP di Enna; 

 Richiamata la nostra nota protocollo n. 16111 del 24/11/2023 avente ad oggetto: Comunicazione 
ASP tabelle dietetiche per nuovo anno 2024. 

 Vista la nota di riscontro dell'ASP di Enna acquisita al protocollo dell'Ente con n. 16662 del 
06/12/2023 che si allega; 

 Dato atto che l' ASP comunicava con la sopracitata nota che per la vidimazione di ogni singola 
tabella dietetica   

 la somma da pagare è di € 102,00 ( più € 2,00 di contributo Enpam). 
 Considerato che occorre pagare i diritti sanitari all'Asp di Enna per vidimazione di n. 2 tabelle  

dietetiche per l'anno scolastico 2023-2024, tramite bonifico e previa prenotazione al CUP per 
ottenere i 2 codici;  

•     Dato atto che si è provveduti in data 11/12/2023 ad acquisire i codici prenotazione al CUP; 
 Accertato che la spesa complessiva da liquidare  di €  208,00  rientra nei limiti dell’impegno 

assunto; 
 Per tutto quanto precede, 

D E T E R M I N A 
 

 Liquidare e pagare   tramite bonifico bancario l'Azienda ASP  di Enna per  pagamento 
diritti sanitari, l’importo totale di €   208,00 comprensivo di diritti ENPAM, come sotto 
indicato: 

 
 ASP ENNA     Servizio Tesoreria  Dipartimento Prevenzione  Medico  
IBAN IT53S0100516800000000218000 
IDENTIFICATIVO  CUP 2023886111 - 2023886073  
CAUSALE: Diritti sanitari per Vidimazione n. 2 tabelle dietetiche  
 
 Disporre che gli uffici finanziari emettano mandato di pagamento, sulla base dell’impegno di 

spesa operato al cap. 1265/2 macroagg. 3-2-14-2 con la sopra citata determina n. 29 del 
26/01/2023 sul bilancio 2023 in corso di approvazione; 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  MARIA ASSUNTA ASARO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  Santina Amatore 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  15-12-2023 
 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.213 del 15-12-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


